

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
RUA SÃO VICENTE  
BAIRRO CENTRO

Nº 338  
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE

PERÍODO: Fevereiro de 2022

GRUPO: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.01.000038 GASOLINA COMUM	LT	0,0000	697,8430	697,8430	0,0000	6,9500	4.850,0089
4.01.01.000059 OLEO DIESEL B S10	LT	0,0000	2.318,4270	2.318,4270	0,0000	5,9900	12.960,0069
***** SUBTOTAL *****		0,0000	3.016,2700	3.016,2700	0,0000		17.810,0158

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000771 BLOCOS CONSULTA BASICA	UN	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	9,7500	487,5000
4.01.11.000962 BLOCOS DE ANOTAÇÕES	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	3,8900	155,6000
4.01.11.000975 BLOCOS DE FISIOTERAPEUTICA FORMATO 9	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	14,6000	584,0000
4.01.11.000970 BLOCOS DE RECEITUARIO MEDICO COMUM	UN	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000	9,7500	975,0000
4.01.11.000893 CARTAO DA CRIANÇA	UN	612,0000	0,0000	450,0000	162,0000	1,4860	668,7000
4.01.11.000138 Clipe 2/0 cx/100	CX	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	2,8400	71,0000
4.01.11.000139 Clipe 3/0 cx/50	CX	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	2,8400	99,4000
4.01.11.000141 Clipe 6/0	CX	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	3,2500	65,0000
4.01.11.000210 Envelope 26x36	UND	0,0000	500,0000	450,0000	50,0000	1,4000	630,0000
4.01.11.000686 FITA GOMADA 38X50 3M	UND	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	12,4900	374,7000
4.01.11.000985 MARCA TEXTO C/12	CX	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	19,4500	155,6000
4.01.11.000919 PASTA AZ ESTREITA	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	10,2500	358,7500
4.01.11.000604 PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES	UND	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	17,0300	340,6000
4.01.11.000671 PASTA CLASSIFICADOR DUPLO	UN	0,0000	65,0000	65,0000	0,0000	3,7300	242,4500
4.01.11.001012 PASTA ELASTICA 30CM FRAMA	UN	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	3,2000	144,0000
4.01.11.000862 PASTA ELASTICA 55MM SORTIDA	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	5,2700	184,4500
4.01.11.000899 RESMA DE PAPEL A-4	UN	0,0000	62,0000	62,0000	0,0000	17,8400	1.106,0800
***** SUBTOTAL *****		612,0000	1.110,0000	1.510,0000	212,0000		6.642,8300

GRUPO: MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.10.000033 BALÃO SÃO ROQUE	PCT	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	8,9200	71,3600
***** SUBTOTAL *****		0,0000	8,0000	8,0000	0,0000		71,3600

GRUPO: MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.06.01.000004 PASTA ELASTICA 40MM SORTIDA	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	3,7300	130,5500
***** SUBTOTAL *****		0,0000	35,0000	35,0000	0,0000		130,5500

GRUPO: MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.05.04.000924 BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE GUIA DE PROCEDIMENTO INDI	UN	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	9,7500	438,7500
***** SUBTOTAL *****		0,0000	45,0000	45,0000	0,0000		438,7500

GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.37.000291 BLOCOS DE BOLETIM MEDICO FORMATO 9	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	14,6000	292,0000
4.01.37.000296 BLOCOS DE RECEITUÁRIO MEDICO	UN	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	9,7500	487,5000
4.01.37.000304 BLOCOS DE RESULTADOS DE EXAMES FORMATO 9	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	14,6000	584,0000
***** SUBTOTAL *****		0,0000	110,0000	110,0000	0,0000		1.363,5000

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ

RUA SÃO VICENTE

BAIRRO CENTRO

Nº 338

SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE

PERÍODO: Fevereiro de 2022

\*\*\*\*\* TOTAL GERAL \*\*\*

612,0000

4.324,2700

4.724,2700

212,0000

26.457,0058

\_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

\_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Responsável Pelo Almojarifado

\_\_\_\_\_  
Gestor

## Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	BR0267502U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	180	R\$10,34	3.050
	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267503U0042	2.000	R\$220,00	0	R\$0,00	0	R\$0,00	2.130
	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	BR0267506U0042	50	R\$82,50	0	R\$0,00	0	R\$0,00	85
	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L	BR0269941U0060	0	R\$0,00	1	R\$11,76	0	R\$0,00	3
	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, ETÍLICO HIDRATADO, GEL, 70%, EMBALAGEM 430G	BR0429225	0	R\$0,00	1	R\$9,80	0	R\$0,00	3
	AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML XAROPE 100 ML	BR0271660-1	100	R\$438,00	0	R\$0,00	0	R\$0,00	100
	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE 100 ML	BR0271659-1	100	R\$525,00	0	R\$0,00	0	R\$0,00	100
	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	BR0268896U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	420	R\$68,74	1.220
	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL, ANERÓIDE, PORTÁTIL, CORPO EM DURALUMÍNIO, 0 A 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO, BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, BRAÇADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA	BR0399485	0	R\$0,00	1	R\$147,00	0	R\$0,00	0
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383602	0	R\$0,00	1	R\$15,68	0	R\$0,00	2
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383603	0	R\$0,00	1	R\$16,66	0	R\$0,00	2
	ATENÓLÓL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267516	0	R\$0,00	0	R\$0,00	660	R\$28,38	1.920
	ATENÓLÓL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267517U0042	6.000	R\$1.054,80	0	R\$0,00	240	R\$42,19	9.780
	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267140U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	227	R\$612,90	0
	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, DIGITAL, 200 KG, VISOR CRISTAL LÍQUIDO, RÉGUA, 110/220 V, CERTIFICADO DE VERIFICAÇÃO E APROVAÇÃO INMETRO	BR0325750	0	R\$0,00	1	R\$176,40	0	R\$0,00	0
	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267613U0042	9.000	R\$871,20	0	R\$0,00	1.560	R\$66,31	8.940
	CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267615	0	R\$0,00	0	R\$0,00	60	R\$6,92	1.500
	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SUSPENSÃO INJETÁVEL 500 ML	BR0268237-4	100	R\$696,00	0	R\$0,00	0	R\$0,00	100
	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA	BR0321570	0	R\$0,00	1	R\$15,68	0	R\$0,00	5
	COMPRESSA GAZE, 100% ALGODÃO, CERCA DE 20 X 50 CM, 13 FIOS, CM2, C, PAPEL ABSORVENTE, ESTÉRIL, USO ÚNICO	BR0456561	0	R\$0,00	1	R\$35,28	0	R\$0,00	1
	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	BR0267643U0015	100	R\$275,00	10	R\$27,50	0	R\$0,00	97
	DEXAMETASONA 4 MG/ML SOL INJ (AMP) 2,5ML	BR0269388U0006	0	R\$0,00	5	R\$15,35	0	R\$0,00	25
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	BR0267205U0063	100	R\$248,00	5	R\$12,40	0	R\$0,00	95
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	BR0267205U0086	0	R\$0,00	4	R\$9,80	0	R\$0,00	30	

## Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dspensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267651U0042	6.000	R\$943,44	0	R\$0,00	60	R\$5,68	7.020
	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	BR0267652U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.080	R\$146,16	750
	ENALAPRIL, MALEATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0267650U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	180	R\$21,84	1.320
	ESPÉCULO VAGINAL, PEQUENO, POLIETILENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	BR0275473	0	R\$0,00	30	R\$176,40	0	R\$0,00	0
	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	BR0267666U0009	0	R\$0,00	10	R\$10,80	0	R\$0,00	50
	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267663U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.200	R\$136,80	1.110
	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	BR0267671U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.650	R\$115,50	300
	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	BR0270092U0039	0	R\$0,00	5	R\$25,15	0	R\$0,00	35
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	BR0267674U0042	6.000	R\$512,00	0	R\$0,00	120	R\$10,24	5.880
	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	BR0332754U0097	0	R\$0,00	5	R\$13,60	0	R\$0,00	25
	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20 ML ELENCO ESTADUAL	BR0268331U0086	0	R\$0,00	1	R\$2,99	0	R\$0,00	9
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, SEM PÓ, AMBIDESTRA	BR0337450	0	R\$0,00	1	R\$107,80	0	R\$0,00	0
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, SEM PÓ, AMBIDESTRA	BR0375935	0	R\$0,00	1	R\$107,80	0	R\$0,00	0
	MACA DE RESGATE, POLIETILENO, PRANCHA, ADULTO, CERCA DE 1,5 X 0,80 M, PEGA MÃOS, ATÉ 180 KG, CINTO "TIPO ARANHA", ABERTURAS OBLONGAS, FLUTUANTE	BR0421129	2	R\$1.662,76	0	R\$0,00	0	R\$0,00	2
	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	BR0267694	50	R\$175,00	0	R\$0,00	0	R\$0,00	50
	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	BR0267311U0063	0	R\$0,00	10	R\$27,70	0	R\$0,00	0
	METRONIDAZOL 100MG/G GEL 50MG	BR0338591U0030	100	R\$1.150,00	0	R\$0,00	0	R\$0,00	100
	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	BR0267717U0042	1.200	R\$340,08	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.600
	NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 MG + UI/G POMADA 10 G	BR0273167-1	0	R\$0,00	3	R\$12,12	0	R\$0,00	0
	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	BR0266788-2	100	R\$840,00	0	R\$0,00	0	R\$0,00	100
	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	BR0267778U0042	200	R\$52,80	0	R\$0,00	0	R\$0,00	260
	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	BR0267772U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	180	R\$20,52	2.980
	SERINGA 10 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO	BR0298557	0	R\$0,00	10	R\$10,80	0	R\$0,00	35
	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO C/PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, DESCART,ESTÉRIL	BR0279403	0	R\$0,00	10	R\$9,80	0	R\$0,00	13
SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267745U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.380	R\$315,10	420	